R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

5. tripartita 1. pars declarat, varios libros on judicio proferendos. 2. ostendit, librum Agni & librum vitæ tunc aperiendum. 3. explicat, quomodo liber conscientiarum tunc pandetur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Psal. 3.
In storum
redemptio
qua?
Rom. 8.
Ofer. 13.
Apoc. 6.
Abac. 3.
Job. 14.

elevat: Tu es gloria mea, tu exultans caput meum. Levabunt ergo caput iusti & elesti, cum plaga novissima crescet, quia appropinquat redemptio illorum. Quoniam illa redemptio? Redemptio scilicet corporum, quibus dura mortis captivitate eo usque detinebantur, de qua illud ipsi geminum intra nos adoptionem filiorum Dei expellentes, redemptionem corporis nostri. Item. De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos. Hac redemptio efficit tunc perfectissimam libertatem ab omni corruptione & servitio, ab omnibus sermonibus, doloribus, morbis; estque consummatio redemptionis à Christo iniciata. Tunc incipiet compleri peritio illa Martyrum: Vindica Domine sanguinem nostrum. Hoc clamabant sub altari anima intersectorum propter nomen Christi. Quibus responsum est: Exulta-tum modicum, donec implatur numerus fratrum vestrorum. Impleretur ergo numero illo, de petitione sua, levabunt capita cum exultatione & gratiarum actione. Nec tuba illa infonasse reis formidolosa, nec resurrectio onerosa, quam percutim oculis suis proponerunt, ut fiduciam acquerent, & se felicitate confirmarent, dum pro Christo partebantur, aut illi conpariebantur. Erit ergo eis grata tuba, evocans ad vitam eternam & triumphum, peractam milicem & certaminem.

Audi S. Petrum Damiani sermonem, de S. Russino Martyre hac de re eleganter differentem. Elesti, quia carnem cum virtute crucifigere non desistunt, cum corporibus, quibus in divisa militia sunt utsi quasi tabernacula, ad superna claritatem gloriarum, provehuntur, ut suam militiae cingulo, unum sive homino interior & exterior sentiantur quae sit eterna municipium, qui ad unum pervenire per communia bellorum triumphum, & quibus una fuit pugna, ut sit & corona. Hec ille postmodum dicit hanc fore Tubam Sabbari eterni, & tubilem, perennantis, dum subdit: In tubile subi changitur, ut uniusque que ad possessionem propriam revertatur. Canet ergo iunctuba, ut ad possessiones proprias omnes tunc redeant; quia in illa die resurrectionis quisque proprium corpus recipit, in quo hic habitat. Tunc Adam Noe, omnes antiqui patres, omnium mortalium animas, ad misericordiam carnis sua terram redens, ut in perpetuum eam possideant, & perdidi in libertatem Filiorum Dei secundum gaudemus, servi vinculo corruptionis humanae soluti.

Conclusio. E fice Domine Deus, ut semper hanc Tubam auribus cordis nostri percipiamus, ut nobis tunc non sit pavore, quia per illam admoniti militaverimus strenue in castris militis tuz, dum tempus erat pugnae. Fae igitur, ut unusquisque nostrum possit cum Iob dicere: Cunctis diebus subibus nunc milito, exceptis domes venient immutatio mea. Vocabis me, & ego respondebo tibi. Operi manus tuarum porrigit dexteram. Ingrediatur, quando tibi placuerit, putredo in officiis negotiis, & subter nos scatent vermes, ut hæc tuba evocati, & immutati, in die tribulationis & stuporis impiorum, ad locum quietis transferamus tua dextera nos ducente, & ascendamus ad societatem populi nostri accincti ad lætitiam & triumphantem, post militiam longam & duram contra hostes arcuiter insidiantes & tentantes, ac contra ipsam mortem, quæ tunc absorpta erit vita gloria.

Liber scriptus proferetur,
In quo rotum continetur,
Ende mundus judicetur.

LIB. T. S.
tripart.

PARS I.
IN sacris literis mentio sit de multiplicibus libris, qui mysterio non careant; quique sunt aperte riendi in divino iudicio, & producent in condicio perditionis impiorum. Primum est Liber legis, sive Liber Mandatorum Dei, de quo dicitur. Tollite librum istum. Et ponite in latere arca fidei vestri, ut sit ibi Liber legis contra te in testimonium; sic scilicet Deo tuo, post seu mandator beneficii & tor prodigia in gratiam cui edidit, rebellis & ingratus existetis. De hoc codem Dent. 32. libro dicitur. His liber manoatorum Dei, & lex que Baruch. 4. est in eternum: omnes qui inimici eam, perveniant ad vitam quæ autem delinquerunt eam, in mortem. Subiicit Propheta: Convertebam Iacob, & apprehendebam eam, ambulaper viam ad splendorem ejus, contra lumen ejus; hoc est, è regione lucis ejus ambula, qui praecuntem faciem vel lucernam sequens: quia Mandatum lucernam est, & lex lux, per eam manifestatur voluntas Dei tamquam via recta & secura: Beati sumus Israel, quia quæ Deo placent, manifesta sunt nobis. Dirigit enim lex Domini, ut manifeste videat valcam vitæ vite, & scire ubi gressus figere debeamus in hoc caliginoso loco, in quo abscondentur malitiosi spiritus laqueos & in quo etiam cupiditas, quæ lex peccati dicitur, magnas effundit tenebras, quam qui sequuntur, per casas passiones duci se sinunt, & in precipiti ruunt. At lex & præceptum Domini lucidum dissipat has tenebras, illuminans oculos, & non aberremus, aut offendamus, sed plane tramite ad celestem patriam & vitam pertingemus. Hic est ergo liber via, & simul liber vita dici potest.